dem certamine victi, sed ab illis ipsis proditi, quos perpetuo mili-
 tiam nobiscum toleraturos confidebamus. Atque ego sane cum et
 antea nunquam esse iustam censuerim, equis et armis et copiis in-
 gentibus, sed omnia potius continente et inexpugnabili dextera Dei
 fidere, cui facile est etiam parum potentes et infirmos hostibus su-
 periores praestare sibi praeferentes reprimere, si opum exsuperantia
 limitem transierint, nunc potissimum ita censeo, quando in
 extrema consilii inopia sola erga Deum fiducia nobis restat. Eius
 nec humanorum quidquam neglectum, sed domo nos cum maioribus
 et per omnia instructoribus copiis, quam hostium sunt, profectos,
 formidabiles illis et invictos adhuc apparuisse, hactenusque nihil
 temeritate aut imperitia a nobis peccatum esse, negari non potest.
 Quod si nobis recte ratiocinantibus et quod decebat facientibus,
 commilitones nostri misericordia erga propinquos emolliti, ut dege-
 neres et minime ingenui, cum hostibus se coninxerunt, non debet
 ipsorum timiditas et ignavia imperterritam animorum nostrorum ma-
 gnitudinem et in asperis tolerantiam depravare. Nam illi praeter
 ea mala, quae sustinebunt, cum despicientur et contumeliose irri-
 debantur et omnia patientur, quae non iniuria patiuntur, qui arma
 tradiderunt, insuper nobis paulo post non vulgare dabunt suppli-

τῆς προδοσίας ἔνεκα καὶ τῆς φανυλότητος τῶν τρόπων. ἡμεῖς Δ. C. 1342
 δὲ νῦν τε ἀνδρείας καὶ καρτερίας δόξαν ἠνέγκασθε καὶ παρ'
 αὐτοῖς τοῖς πολεμίοις, καὶ ὀλίγω ὕστερον οὐκ ἐγὼ μόνον ἀμεί-
 νομαι ταῖς προσηκούσαις εὐεργεσίαις, ἀλλὰ καὶ πᾶσιν ἔσ-
 5 ἴδε περιβλεπτοὶ καὶ θαυμαστοὶ, ὅτι ἐν καιροῖς μάλιστα δυ-
 ναμένοις βασανίζειν γνώμας ἀνδρῶν, τὴν προσήκουσαν ἐπε- P. 486
 δείξασθε καὶ μεγαλοψυχίαν καὶ ἀνδρίαν. οὐ δὴ διὰ τὴν ἐκεί-
 των ἀβουλίαν καταπίπτειν ἡμᾶς δίκαιον, οὐδ' ἔτι δυσπρα-
 γίαις κεχρημέθα σκοπεῖν, ἀλλ' εἰ μηδὲν αὐτοὶ δι' ἀτολίαν
 10 κερὸς τὸ ἥττους φαίνεσθαι συνεισηνέγκαμεν τῶν πολεμίων.
 εἰ δ' ὅτι κακῶς νυνὶ πεπρόχαμεν προσισταται ἡμῖν, ἀλλ' ἔ-
 κεινο χρὴ σκοπεῖν, ὡς οὐδ' οἱ πάλαι Ῥωμαῖοι, περὶ ὧν μεγά-
 λα ἄδεται καὶ θαυμαστά, ἀήττητοι παντάπασι διαμεμενήκα-
 15 σιν, ἀλλ' ἐν πολλοῖς πολλακίς σφαλέντες καὶ ὀλόκληρα στρα-
 τώπεδα μετὰ τῶν στρατηγῶν ἀποβαλόντες, ἀνδρίᾳ καὶ τλημο-
 σύνη τῇ περὶ τὰ ἔργα αὐθις ἀνεμαχέσαντο τὴν ἥτταν, οὐ
 μᾶλλον καταπτήξαντες, ἢ ὀργῇ τῇ πρὸς τοὺς πολεμίους σφο- B
 δρότερον ἀψάμενοι μετὰ ταῦτα τοῦ πολέμου. ὧν ἀπόγονοι
 καὶ ἡμεῖς ἀξιοῦντες εἶναι, μιμώμεθα τὰς ἀρετὰς καὶ νῦν μὲν
 20 ἡγώμεθα τύχαις ἀνθρωπίναις χρησάμενοι δυσπραγεῖν, μικρῶ
 δὲ ὕστερον πρὸς τὴν προτέραν αὐθις ἀφίξεσθαι εὐδαιμονίαν.
 καὶ γὰρ καὶ τῶν πρὸ ἡμῶν βασιλέων οὐκ ὀλίγοι, οἱ μὲν βαρ-
 βάροις πολεμοῦντες αἰχμάλωτοι γεγόνασι νικηθέντες, οἱ δὲ